ПРОТОКОЛ № 45
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                        22 мая 2012 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	Разное

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о проведенной проверке документов от ООО “Компания СтройгрупП” на дополнение свидетельства о допуске к видам работ пунктами 4.3, 4.4, 8 на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.

Предложил утвердить решение о выдаче ООО “Компания СтройгрупП” свидетельства о допуске к видам работ с дополнением пунктами 4.3, 4.4, 8 на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.
Генерального директора Вахтангову Л.Н. о полученном заявлении о замене свидетельства о допуске к видам работ от члена СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” – ГУП ПРОЕКТНЫЙ И КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ “САХАЛИНПРОМСТРОЙПРОЕКТ” в связи с  реорганизацией  путем преобразования             в ООО “Проектный и конструкторско-технологический институт “Сахалинпромстройпроект” (является правопреемником).
Предложила утвердить решение о выдаче ООО “Проектный и конструкторско-технологический институт “Сахалинпромстройпроект” свидетельства  о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с произошедшей реорганизацией в форме преобразования с сохранением видов работ, к которым ГУП                            ПРОЕКТНЫЙ И КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ “САХАЛИНПРОМСТРОЙПРОЕКТ”  имело свидетельство.

Генерального директора Вахтангову Л.Н. о полученных заявлениях от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” о замене свидетельств о допуске к видам работ:

· ООО Проектно-строительная компания  “ЮНИОН-СТРОЙ” (в связи с изменением юридического адреса);

· ООО “ЭмДжи-Архитектура и Дизайн”  (в связи с изменением  юридического адреса);

· ОАО “Мосэлектронпроект” (в связи с доплатой в комп. фонд).

Предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ вышеуказанным организациям.
В связи с необходимостью в течение 2012 года замены свидетельств о допуске к видам работ по форме согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 (так как свидетельства о допуске, выданные по предыдущей форме, действуют до 01.01.2013 г.),  предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ в порядке замены по новой форме следующим организациям:

· Открытое акционерное общество “Ковровмашпроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Градъ”;

· Общество с ограниченной ответственностью “СтройПроектКонсалтинг”;

· Закрытое акционерное общество “ПМП”;

· Общество с ограниченной ответственностью “ГК Авега”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Старк”;

· Закрытое акционерное общество  “Асфальт”;

· Открытое акционерное общество “Амургражданпроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Архитектурный фонд”.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением видов работ на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (п. 4.3, 4.4, 8) ООО “Компания СтройгрупП”.
2. Выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации ООО “Проектный и конструкторско-технологический институт “Сахалинпромстройпроект” в связи реорганизацией  путем преобразования.

3. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в порядке замены ООО ПСК  “ЮНИОН-СТРОЙ”, ООО “ЭмДжи-Архитектура и Дизайн”, ОАО “Мосэлектронпроект”.
4. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с заменой свидетельств по новой форме 9 организациям –членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  (перечень прилагается).

Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова